Муниципальное общеобразовательное образовательное учреждение

«Большекрамасская средняя общеобразовательная школа»

ПРОТОКОЛ №3

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ И

КАЧЕСТВОМ ПИТАНИЯ

от «13» марта 2023 г.

Присутствовали: 5 человек

Микакова В.А., директор школы

Афанасьева Надежда Генриховна, соц. педагог

Покровская Валентина Леонидовна, диетическая сестра

Плетнева Лидия Васильевна, представитель родительской общественности

Писарева Татьяна Михайловна, зав. складом

Секретарь:

Афанасьева Н.Г.

Отсутствовали: нет

Повестка дня:

1. Результаты рейда комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся 13 марта 2023 года.

2.  Составление отчета по проверке организации горячего питания в школе.

По первому вопросу выступала Писаревой Т.М. ответственная по питанию. Татьяна

Михайловна зачитала отчет по результатам рейда комиссии 13 марта 2023 года.

Комиссией отмечено, что на время проверки:

1. Составлен график приема пищи обучающимися школы.

2. Проверка рациона качества питания осуществляется регулярно, ежедневно,

членами бракеражной комиссии (в соответствующем журнале).

3. Имеются документы на пищеблоке:

• Примерное 10-дневное меню согласно возрастной категории

• Бракеражный журнал готовой продукции

• Технологические карты

• Инструкции по соблюдению санитарно-гигиенических правил при обработке и

приготовлении пищи

• Накладные на поступающую продукцию (сроки изготовления и реализации)

4. В день проверки рацион питания соответствовал утвержденному меню

После приема пищи членами комиссии установлено: качество готовой продукции

хорошее, нормы выдержаны.

5. Санитарное состояние столового помещения и кухни хорошее, соблюдаются

требования по дезинфекции и обработке столовой и кухонной посуды.

6. Имеются все документы на поставленную продукцию, сертификаты качества.

7. Пробы меню (суточные) имеются в нужном количестве.

8.        Рассчитан процент пищи, не съедаемой обучающимися за период с 13.03.2023г.

% пищи не съедаемой на завтрак по

результатам родительского контроля

% пищи не съедаемой на обед по

результатам родительского контроля

мин макс мин макс

4,8% 5% 2,3% 3%

Выводы и рекомендации:

1. Классным руководителям 5-9 классов быть с классом во время